1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11   декабря   2017   года   №   3868
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 3545 от 27 октября 2016 года

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 12 Протокола от 15 ноября 2017 года заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 3545 от 27 октября 2016 года (далее - административный регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 2.11. административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) несоответствие условиям, указанным в пункте 1.9 настоящего Административного регламента;

2) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента;

3) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

4) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной (муниципальной) поддержки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств (части средств) материнского (семейного) капитала.».

1.2. пункт 6.7 административного регламента исключить.

1.3. пункт 6.8. административного регламента считать п. 6.7.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                         А.Н. Соклаков
Согласовано:

Михалева И.Н.

Глумилина Н.В.

Исп. Морозова Т.А. (36-670)

Разослано: дело-2, отдел по жилищной политике-3, СМИ-1, районная библиотека-1, юр. отдел-1, поселения-14.

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова